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RAPORTI | LIKUJDIMIT
PER SHOQERINE “DNV” SHPK, TIRANE
(Shogeri ne Likuidim e Siper)

Une Ekspert Kontabel | Autorizuar, Ilir Daiu, | emeruar nga shogeria “DNV” shpk, me seli ne TIRANE Rr. Mine
Peza P.250/1, ne funksionin e Ekspertit Kontabé&l, parages Raportin tim per bilancin e likujdimit te shogerise:

I Te pergjithshme .
Shogeria “DNV” shpk eshte krijuar nga ortaku i vetem Znj. Danjela Vojka ne QKB;
Data e Regjistrimit: 23.02.2017 ;
Emri i Subjektit: " DNV "; Forma ligjore: shpk
Data e themelimit: 23.02.2017.
Selia, Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri : TIRANE, Rr. Mine Peza P.250/1
Kapitali i regjistruar : 100.000 leke;
Ortakét : Danjela Vojka, ortaku i vetem ;
Veprimtari kryesore : Ndertime civile, ekonomike, industriale, turistike, rruge, ura,
vepra arti, hidraulike, hidroteknike, etj.

Shogeria eshte regjistruar ne DRT, TIRANE me NUIS: L71424005I.

II. Baza ligjore
Per kryerjen e misionit te Likujdimit dhe hartimin e ketij Raporti une jam mbeshtetur ne Ligjet dhe

dokumentacionin e shogerise si me poshte :
1) Ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, i ndryshuar,
2) Ligji “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”;
3) Ligjin “Per procedurat Tatimore ne RSH,
4) Ligjin “Ligji Nr.9228date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finnciare,,
5) Ligjin nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té& Ekspertit Kontabél té
Regjistruar dhe té Kontabilistit té Miratuar”, akte te tjera ligjore ne mbeshtetje te procesit te Likujdimit.

1. Dokumentacioni

1) Statutin e shogerise dhe Akti i Themelimit;
2) Bilancet e shogerise;

3) Vendimi i ortakut te vetem per likujdimin;
4) Librat kontabel te shogerise;

5) Bilancet e likujdimit.

<> Procesi i Likujdimit.
Kapitali i regjistruar i shogerise 100.000 leke, i cili eshte derdhur me krijimin e shogerise;
Shogeria ka objekt te veprimtarise Ndertime civile, ekonomike, industriale, turistike, rruge, ura,
vepra arti, hidraulike, hidroteknike, etj.
Per periudhen e bilancit te para likujdimit shoqgeria nuk ka patur veprimtari.
Shogeria ka deklaruar vetém Administratorin me Pagé Minimale.
Shoqgéria nuk ka Bilanc pasi nuk ka pérfunduar ende vitin e paré ushtrimor té veprimtarsé sé saj.
Para fillimit te likujdimit shogeria ka derdhur detyrimet tatimore ge vertetohet edhe nga kontabiliteti i shogerise
ne Sistemin Tatimor.é
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Une hartova Pasqyrat Financiare te likujdimit per periudhen 25/02/2017 deri 30/09/2017 si edhe per periudhen
01.10.2017 deri 10.12.2017 i mbeshtetur ne dokumentat financiaré té paragitura nga Likujdatorja Znj. Danjela
Vojka.

Per periudhen financiare te likujdimit, 01.10.2017 deri 10.12.2017 , shogeria nuk pati aktivitet tregtar. Ne daten e
fillimit te likujdimit nuk kishte inventare mallrash ge duhet te shiteshin dhe asnjé Aset té Luajtshém apo Té
Paluajtshém..

Une verifikova shpalljen ne fagen e QKB-se te dy njoftimeve per kreditoret té kryera nga Likujdatorja, nese ata
mund te kishin pretendime ndaj shogerise dhe nuk pati asnje pretendim financiar ndaj '’ DNV”, shpk, TIRANE siaps
Informacionit gé Likujdatorja na vuri né dispozicion.

Une kam ndjekur procesin e likujdimit mbeshtetur ne kontabilitetin e shogerise me vendimin e ortakut te vetem.
Une kreva te gjitha veprimet kontabile per mbylljen e llogarive ne perputhje me procedurat e likujdimit.

Ortraku i vetem terhogi kontributin ne natyre te futur ne shogeri.

Te gjitha veprimet i regjistrova ne librat kontabel, hartova bilancin e likujdimit, mbylla llogarite kontabile dhe
llogarite e kapitalit.

Nga mbyllja e llogarive te kapitave te veta, perveg kapitalit themeltar te derdhur nga ortaku i vetem, 100 000 leke,
rezultoi ge shogeria ne daté 10.12.2017 kishte - 309 536 leke Humbje té akumuluar gé vinin si rezultat i
detyrimeve té Shoqgérisé pér Pagén té cilat jané likujduar me Arké, Sigurimet Shogérore e Shéndetsore dhe Taksa
Lokale té likujduara nga Banka.

Kete Humbje e ka mbuluar Ortaku i Vetém me Kontributet e Veta né Shoqéri dhe me Kapitalin e derdhur né
krijimin e késaj Shogérie.

Pas ketyre pagesave, llogarite e kapitalit e llogarite e tjera paragiten plotesisht te mbyllura dhe shoqgeria e
likujduar.

X Perfundimi
Nga mbyllja e llogarive per likujdimin e shogerise rezulton :
1. Oratku i vetem ka mbuluar Humbjen e Shogérisé me Kontribuetet e veta personale dhe Kapitalin e
Derdhur té Shogérisé;
Shogeria ka likujduar te gjitha detyrimet tatimore ndaj DRT TIRANE dhe Bashkisé Tirané;
Shogeria nuk ka detyrimet ndaj paleve te treta ne perfundim te likujdimit;
Ndaj paleve te treta nuk ekziston asnje detyrim ge te sjelle pengese per mbylljen e shogerise.
Keshtu, me mbylljen e te gjitha llogarive, pasi ortaku i vetem terheq kapitalin themeltar pér shlyerjen e
detyrimeve Tatimore shoqgeria ” DNV”, shpk paragqitet e likujduar.
6. Pas ketyre veprimeve shoqeria paraqitet e likujduar pa asnje problem financiar.

G e D

Si perfundim, duke u konsideruar se | gjithe procesi | lukjdimit eshte | mbeshtetur ne dokumente te rregullta
ekonomiko-financiare dhe se marredheniet me klientet, furnitoret,oraganin tatimor dhe pale te tjera te treta
jane te shlyera, shogeria” DNV ” shpk, TIRANE mund te mbyllet pa patur probleme financiare.

Ekspert Kontabél i Regjistruar

' | ILIR DAV

TIRANE date 10.12.2017 DlEn
Adresa :

Rruga “Nikolla Jorga”
Pallati 1, kati i I-te, Ap.10 TIRANE
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Tel: 069 20 84 209
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